ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 01/2024 – RESIDÊNCIA -LAJEADO

O PROMOTOR RESPONSÁVEL PELA SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DE LAJEADO, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de

Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições, conforme anexo 01, bem como

CONFIRMAR a data das provas e da entrevista para dia 07/02/2024, às 8h30, na

Promotoria de Justiça de Lajeado, Rua Paulo Frederico Schumacher, 99, Lajeado/RS.

ANEXO 01

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

INSCRIÇAO NOME

01 Alexsane dos santos Prass

02 Tatiana Borille

03 Mariana Tanski Maieski

04 Juliane Dente

*05 Mariana Rodrigues de Almeida

 A candidata Mariana fará prova virtual com acompanhamento pelo Teams.

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_OTA1NDQwMmItYWM2MS00MzdiLTlkZmItNjkwODdm

MTNiNzBh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22cbb3579d-

74fd-4e91-bf26-e2e60c77ac7e%22%2c%22Oid%22%3a%22c55a44c0-e18c-

4aea-ad49-04d6f26114fd%22%7d

Lajeado, 05/02/2024

ANA EMILIA VILANOVA
Responsável pelo Processo Seletivo.
PUBLICADO EM 05/02/2024

Procedimento 01518.000.113/2024  –  Evento 0002  –  Página 3